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Wynalazek niniejszy dotyczy radjatora
w postaci plastra wosku, utworzonego z
rur o kształcie wydłużonego sześciokąta w
części środkowej zwężonego na znacznej
długości z wyjątkiem obu końców. Części,
pozostające w ten sposób nie zwężone, po¬
zwalają na wzajemne ułożenie rur w celu
utworzenia grzejnika i zapewniają nieprze-
puszczalności zbiornikowi wody.

Grzejnik wykonany z rur według wyna¬
lazku pozwala przy bardzo obszernej po¬
wierzchni promieniującej na prawidłowy
podział strumieni wody i energiczny prze¬
pływ powietrza zewnętrznego.

Obecnie znane grzejniki w kształcie pla¬
stra wosku bywają utworzone z rur o prze¬
kroju kulistym lub owalnym o końcach w
kształcie sześciokątów, w radjatorze zaś,
stanowiącym przedmiot wynalazku niniej¬

szego, rury mają przekrój początkowo sze¬
ściokątny, a następnie powierzchnie boczne
wciśnięte zostają z wyjątkiem tylko obu
końców, skąd wynika, że powierzchnia pro¬
mieniująca tych rur jest większa niż po¬
wierzchnia rur używanych obecnie w sto¬
sunku, równym stosunkowi powierzchni
bocznej walca do powierzchni opisanego na
nim graniastosłupa. Przyrost powierzchni
promieniującej dla tego samego przekroju
poprzecznego może dojść do 20%.

Fig. 1 rysunku przedstawia w perspek¬
tywie jedną z rur grzejnika, fig. 2 — prze¬
krój poprzeczny rury przed zwężeniem
środkowem, fig. 3 — przekrój poprzeczny
rury przez A—A (fig. 1), fig. 4—widok czo¬
łowy złożonego grzejnika i fig, 5 — prze¬
krój pioncwy grzejnika w części, gdzie ru¬
ry są zwężone.



Rurat, śłuźąc& do Wykonania elementu,
przedstawionego na fig, 1—3, posiada prze¬
krój w kształcie wydłużonego sześciokąta
o bokach równych, odpowiadający dokład¬
nie przekrojowi obu końców 1 i 2 rury go¬
towej 3. Z rury tej otrzymuje się przez
wtłaczanie rurę 3, nadając każdej z po-

'% wierzchni Jjpcznych 7 części zwężonej pro-
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Podobne rury wykonane z miedzi lub
mosiądzu służą do wyrobu chłodnic i grzej¬
ników.

Układa się je spajając końcami ze-
wnętrznemi, jak to wskazuje fig, 4, wsku¬
tek czego powstaje mocna i szczelna całość
w kształcie płyty, przyczem powietrze mo¬
że wchodzić do rur 4, woda zaśi przepływać
w przestrzeni 5 pomiędzy rurami, krążąc
pod postacią cienkiej warstwy, co ułatwia
jej chłodzenie.

Końce rur leżą w jednej powierzchni,
gdy chodzi o otrzymanie całości w kształ¬
cie płaskiej płyty, lub mogą być do innych
celów przesunięte względem siebie.

Należy nadmienić, że zarówno kąt
wierzchołków sąsiednich rur, jak i krzy¬
wizna powierzchni 10 są tak dobrane, że
ułatwiają zetknięcie i jednostajny podział
drobnych strumieni wody, co zapewnia naj¬
lepsze wyzyskanie ciepła przez promienio¬
wanie. Ponieważ rury są ułożone obok sie¬
bie, jak to widać z fig. 5, otrzymuje się pra¬
widłowy podział strumieni wody i unika się
małych przekrojów, mniejszych od jedne¬
go milimetra, wywołujących zanieczyszcze¬
nie i osiadanie w rurach mułu i t. d.

Z drugiej strony niema tu strat, powo¬

dowanych nagłem zmniejszaniem się prze¬
kroju.

Niezależnie od prawidłowego podziału
strumieni wody osiąga się w niniejszym
grzejniku doskonalsze wyzyskanie ciepła,
łatwo bowiem zrozumieć, iż warstwa po¬
wietrzna znajduje się tu w ściślejszem ze¬
tknięciu ze ścianami rur grzejnika niż, gdy
rury te posiadają kształt okrągły lub owal¬
ny. Wydajność ciepła przy ustroju według
wynalazku jest o 15% wyższa niż przy do¬
tychczasowych ustrojach.

Grzejnik niniejszy można umieszczać w
samochodach i na samolotach. Ponieważ
zapewnia on tę samą wydajność przy
mniejszej objętości, wykazuje przeto mniej¬
szy opór ruchowi, dzięki czemu może z ko¬
rzyścią zastępować, w szczególności na sa¬
molotach, radjatary o płytkach nadzwy¬
czajnie cienkich, bardzo kruchych, których
instalacja jest bardzo skomplikowana.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Grzejnik w kształcie plastra wosku,
znamienny tern, że utworzony jest z rurek
o przekroju wydłużonego sześciokąta, zwę¬
żonych na całej prawie długości z wyjąt¬
kiem końców.

2. Grzejnik według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że ścianki boczne rurek (7) posia¬
dają w części środkowej długości wyraźną
wklęsłość, gdy w miejscach położonych bli¬
żej końców posiadają wklęsłość nieznaczną.

Vincent Francois Noel
Alexandre Andre.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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